

21. Høring vedr. Revideret udbygningsplan 2009 - Børne og ungeområdet (2009-121962)

Københavns Kommunes Børne – og Ungdomsudvalg har sendt spørgsmålet om at flytte 10. klasserne fra Vesterbro Ny Skole og Vanløse Skole til Frederikssundsvejens skole.

Høringsfristen er den 27. oktober 2009

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter et høringssvar

Vesterbro Lokaludvalg den 22. oktober 2009

Problemstilling

Børne- og Ungdomsudvalget har på udvalgmødet den 12. august 2009 behandlet indstillingen ”Revideret udbygningsplan 2009”. I tilknytning dertil gennemføres hermed høring af ovenstående høringssvar om følgende forslag:

- ”Flytning af 10. klasser fra Vanløse Skole for at skabe skolekapacitet og fra Vesterbro Ny Skole for at skabe fritidshjemskapacitet forudsætter, at Frederikssundsvejens Skole genhuser 10. klasserne. Den resterende del af Frederikssundsvejens Skole anvendes til genhusning og udvidelse af skolen på Charlottegården” (jf. bilag 1, side 33).

Høringssvarene vil indgå i den videre administrative og politiske behandling af sagen og vil blive offentliggjort i forbindelse med forelæggelse for udvalget.

Høringsmaterialet ligger til gennemsyn i sekretariatet, eller kan fås per mail ved henvendelse til vesterbrolokaludvalg@okf.kk.dk

Løsning

Vesterbro Lokaludvalg beslutter et høringssvar

Økonomi

Denne indstilling har ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 22.10.2009

Vesterbro Lokaludvalg besluttede hovedtrækkene i et høringssvar baseret på et mundtligt oplæg fra Thomas Warbrug. Hovedtrækkene i høringssvaret er:

Vesterbro Lokaludvalg er tilfredse med forslaget om at flytte 10. klasse-centret fra Vesterbro Ny Skole for at skabe mere fritidshjemskapacitet på skolen.

Vi anerkender, at det trods alt er mere forsvarligt at flytte de ældre elever i 10. klasse end de mindre elever i fritidshjemsalderen.

Det er dog vigtigt for Vesterbro Lokaludvalg at pointere, at kommunen fortsat skal prioritere at have et attraktivt tilbud til byens 10. klasse-elever. Det handler både om at have gode fysiske rammer, central beliggenhed og høj pædagogisk og faglig profil. Tilbuddet til byens 10. klasse må ikke blive nedprioriteret på bekostning af mindre elevers behov.

